
1 

 

На основу члана 34. став 3, члана 35. став 3. и члана 36. став 3. Закона о 

хемикалијама („Службени гласник РС“, бр. 36/09, 88/10 и 92/11) и тачке 8. став 5. 

подтачка 11) Одлуке о оснивању Агенције за хемикалије („Службени гласник РС”, број 

78/09) 

Управни одбор Агенције за хемикалије на седници одржаној 26. априла 2012. 

године, донео је  

ПРАВИЛНИК  

о изменама Правилника о саветнику за хемикалије и условима које мора да 

испуни правно лице или предузетник који врше обуку и проверу знања саветника за 

хемикалије 

Члан 1. 

У Правилнику о саветнику за хемикалије и условима које мора да испуни правно 

лице или предузетник који врше обуку и проверу знања саветника за хемикалије 

(„Службени гласник РС”, бр. 13/11 и 28/11) члан 2. мења се и гласи: 

„Члан 2. 

Саветника за хемикалије није дужан да обезбеди правно лице или предузетник 

који искључиво ставља у промет сировине за средства за заштиту биља, лекове и 

медицинска средства која се користе у хуманој и ветеринарској медицини, козметичке 

производе, храну, прехрамбене адитиве и ароме и храну за животиње и адитиве за ту 

храну и снабдевач који ставља у промет опасне хемикалије у укупној количини мањој 

од 100 kg годишње, као и дистрибутер опасних хемикалија који се искључиво бави 

малопродајом”. 

Члан 2. 

У члану 3. став 1. алинеја 1. мења се и гласи: 

 „ - стечено високо образовање на академским студијама, на којима је у оквиру 

студијског програма остварио из обавезних предмета из области хемије најмање 40 

бодова утврђених у складу са законом којим се уређује високо образовање”. 

Члан 3. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”.  

 

Број:110-00-13/2012-01 

У Београду, 26. априла 2012. године                                   УПРАВНИ ОДБОР 

           ПРЕДСЕДНИК 

 

                                                                                    

 Проф. др Бранимир Јованчићевић 


